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Część Urzędowa.
SENAT RZĄDZĄCY.

Dwiadomia ninieyszent, iż w celu sku
pienia 33 eh koni potrzebnych pod Zandar- 
meryą krajową ustanowił komitet oddzielny, 
który upoważnionym został do nabywania 
takowych bądź razem bądź cząstkowo.—  
Któby przeto konie zdolne do w mowie bę
dącego przeznaczenia posiadał i takowe ży
czył sobie sprzedać, ma się udać do W y- 
dzinlu Spraw -\Ve w i i Policyi, gdzie bliszą 
ńlifornincyą otrzyma.

Kraków dnia 4 czerwca 1833 roku.
Prezes Senatu

WPELOGŁOWSKI.
Sekretarz liny Senatu 

D a r o w s k i .  
■Nowakowski Sek: Exp: Senatu.

U Y D z ,Ar,DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKABBU
, *y SENACIE RZĄDZĄCYM  

“ Niepodległego i 'Ściśle Neutralnego 
Miastu Krakom i Jego Okręgu.

j  mocy uchwały Senatu Rządzącego z d. 
6 mam r. b N. 2313D. C. S. zapadłby, W y- 
dział Dochodow Publicznych oznajmia niniey- 
B z e m  jak następuje:

1. Nikt Z kontrjbuentow nie może w pro
wadzać do miasta okowity i araku, jako też 
szuinówki, jak. tylko tylko w naczyniach peł
nych.

2 Naczynia niepełne przy obrachowaniu 
ich objętości, uważane będą zawsze za peł
ne i opłata jak od pełnych będzie pobierana..

3. Deklaracja na rogatkach składane win
ny bydź rzetelne, bo przypuścić się nie daje , 
aby prowadzący trunek nie wiedział wiek 
zakupił trunku, plącąc onego wartość. De
klaracja podana na rogatce powinna bydź w 
tjin sposobie napisana.

•Deklaruję, iż prowadzę pro consumo 
»vel transilo wódki garcy NW. i podda- 

~ »ję pod sekwestracyą wszystko, coby się 
»v. ięcey znalazło, a nawet dozwalam 
•zrobienia mi processu defraudacyjnego, 
•jeżeliby więcey jak po .5 od 100 pro- 
•centu na 100 garcach przez wymiar zna- 
dezionem zostało.»

,Na odwrotney stronie tak spisaney dekla
racji, pisarz rogatkowy powinien będz.e za
pisać ilość prowadzonj'ch naczyń, każdego 
naczynia wyinikĄtak.co do długości beczki, 
jako też wysokości dii a opisać, urząd czo
powy sprawdziwszy ten wymiar bez względu, 
czy ti linek idzie pro consumo vel transito, 
zapisać ilość sprawdzonych garcy, w pier- 
vszym razie to jest w razie sprawdzenia wód

ki albo araku pro consumo, deklaracyą z 
wyrachowaniem należjtości, opłaty odeszle 
do kassy celem uiszczenia należytości; w dru
gim zaś opieczętowawszy szpont \ czop prze. 
znaczy dó składu, a następnie gdy z ękładQ 
przeznaczać się będzie czy to pro consumo,.



sty pro transito zreassumuje dekJąraęyą,spraw
uj* powtórnie wymiar i postąpi wedle prawa 

Kraków d. 3J maja 1833 roku.
X . Bystzonowski.

(2r.) Gadomski Sekr: Wyd.

TRYBUNAŁ
FIERWSZEY INST„NCY.

Wolnego Niepodległego * ściśle Neutralnego 
M»” sta Krakom i Jego Okręgu.

Gdy I™-, komornik Sałamoński p ecrićem 
Trybunału w przedmiocie złożeniu kaucji do 
urzędu Komornika przepisaney wydanem, 
jak oto z dnia 24 czerwca ‘ 824 r. Ń. 199f 
z dnia 31. Lipca 1832 r. N. 1068 i 17 Sru- 
dnia 1832. i\. 4766. zaćosyć nie uczynił a P. 
Jan Siweclu odwołując kaucją za P. Ko
mornikiem Salamońskin. w dniu 28. Kwie
tnia 1826. r. summie -7427 Złp. zapisaną, a 
pod dnicin 15 Września 1821. r. do .ostatnie
go 'Września 1823. :r. przedłożoną . irmaga 
się extnbulacyi takowej kaucji z Aki hipo
tecznych doinu pod L. popisową 87 na Ka- 
ziniierzu katoMckim przy Krakowie stojące
go, przeto Trybunał po danym wniosku u- 
rzędu publicznego zawiadamiając niniejszym 
wszystkich, komu o tein wiedzieć należy, wzy- 
swą strony mogące mieć jakowe nretensye -ar 
tytułu urzędowania .P. koirori.ika Salainóń- 
skiego, aby w przeciągu miesięcy dwóch od 
dnią ninieys/.ego ogłoszenia rachując, do Try
bunatu z dowodami zgłaszały się, po npły- 
nieniu bowiem kancys. przez Pan; Jana 
Siweckiego w Sumtnie 1427 zip. za P. Sa- 
lamońskim zapisana wymaganą zostanie.

W  Krakowie d. 4 czerwca 1833 roku.
Prezes Trybunału Mąkolski. 

■(2r.) Sekr: Tty\*: Budrewicz.

rW  dniu 13 czerwca r. b. o.godzinie 9tey 
li -a ta w Krakowie na ,Kiepaizu w aoinu 
pod L. 54 przy końskim targowisku odbędzie 
się w drodze exel?ucyi .admiuiśtracyjneY licy
tacja na wydzierżawienie domu -tegoż pod 
,L. 54 z  małym Ogródkiem sytuowanego, na 
rok jeden, poczynając od f lipca r. b. 1833 
do 30 czerwca 1834 roku.—  Chęć licytowa
nia mający raczą bydź zaopatrzeni w Yadium 
*lp. 25.— Warnuki zaś powolaney dzierża
wy przed rozpoczęciem się licytacyi ^anubli- 

twanein tostaną.
Kraków d. 5 czcywca 1833 roku.

Ig. Czyżowski Sekwest: Rząd.

Wdniu 14 Czert,Ła r. b. 1833. o god2r 
nie 3. po południu w krakowie przy ulicy 
8. Piotra za Młynami górnenr w domu poć 
L . 32. odbędzie się w drodze £xekącyi Ad- 
.ninjstrarj jney Licytajyp na wydzierżaw e-

nie Realności tamże pod L. 32. Sytuowanej 
z Ogrodem sążni kwadratowych. 280, z dru
gim Ogrodem sążni kwaćrątowycji 1273 a 
3cim Ogrodem czyli gruntem sążni kwadra
towych 2998, powierzchni zaymujące, z wszel. 
kieniL do tey realności zabudowaniami i 
drzewbam* owocowemi należąc;..!., na rok 
jeden p4czanając od dnia ł .  L  pca 1833. do 
ostatniego Czerwca -1834. r. chęć licytowania 
mający rretą bydź zaopatrzeni w Yadium 
Złp. 65. Warunki zaś powołanej dzierżawy 
przed rozpoczęciem się licytacyi zapnbliko- 
wanemi zostaną.

Kra [ów  dnia 28 Maja 1833 r.
Ig. Czyżowski Sekwest: Rząd.
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_ Część Nieurzędowa.
WIADOMOŚCI ,Z OSTATKIEY POCZTY.

P R U S S Y
Berlin ] Czerwca.

N. Król. Prusiti wydał następujące posta
nowienie: »Zbrolnicze wypadki w Frauk- 
foicie nad Menem dowiodły, że stronnictwo 
wichrzące spokoyność, szkodliwy wywiera 
wpływ na nieświadomość Ticzącey się mło
dzieży i je j  jako narzędzia do karygodnych 
zamiarów skutecznie nadużyć umiało. Zwa
żywszy nt niezaprzeczone .przyczyny zjawi
ska tego, oraz, że przy .doskonaleni -urzą
dzeniu moich krajowych uniwersytetów, nie 

[ .zachodzi potrzeba .uczęszczania na zakład
naukowe sza granicą; widzę Się bydź spowo
dowanym do odwołania Mego postanowienia 
pod d. 13 kwietnia 3830 r. znoszącego da- 
wnieyusy -zakaz .zwiedzania uniwersytetów 
obcych, dla wszystkich prowincji monarchy! 
mujey aż do tey ćhn ili,uopókisię zgromadze
nie Rzeszy ftiemieckiey nie porozumie się w 
•życiu środków końcem zabezpieczenia wspól

ne y oyczyzny od niebezpieczeństw położenia, 
które takowy zamach uczyniło możliwym i 
włożyło na rządy obowiązek ocalenia jak 
naysimienniey uczącej się mloaz.eży od u- 
czestpicua w  tan ich zbrodniach, zagrażają
cego całemu jey szczęściu na przyszłość, —  
KtokolwieK więczpoddanych moich, przeciw 
niniejszemu rozkazowi na zagran:cznym uni
wersytecie się kształci, utraca bezwzględnie na 
czas trwałości swego pobytu tainże, naza- 
wsze wszeliiie prawo do jakirg akolwiek bądź 
urzędu, dp ejego też należy praktyka lekar
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ąfaig Tym poddanym fnęim., co przy cbwie- 
izczon**1 feg °  rozkazu aa obcych uniwer- 

«y%tach Co nauk się przykładają., ma bydż 
to p zwolonńtn na czi s bieżącego półrocza; 
po uplynieidu którego jednak pod zagrożę- 
fiem  wymienioney kaiy, na*ychn'iast wiócić 
obowiązani.. Względem uniwersytetów w Er- 
langen, Heidelbnrgu i Wirzburgu, kiedy u- 
dz ał akademików tamecznych w buncie frank- 
fortskim już został udowodniony, rozkaz.ten 
bezwarunkowy ma walor; zaś co do zwie
dzenia innych obcych un .wersytetrw upowa
żniliśmy minisira oświecenia, że może tym- 
:zasem aż do dalszych postanowień dawać 

ńo teg(> pozwolenia. Mięisteriam stbuU po
winno teo rozkaz w zbiorze praw do powsze- 
chney podać wiadomości, a każdy mii.ster 
: szef rdministiacyi w swoim zawodzie, ku wy
konaniu onegoż, należy tego dołożyć starania.

■ ̂  t  -g, G .H )

A N G L I A
Lonayn 22 Maju.

Nadeszła tu wiadomość z Paryża pod d,
1,9 b. ru. że mowa ministra spraw zagrani
cznych zięcia P ioglie , którą w izbie depu
towanych za projektem do prawa o pożycz
ce dla Grecyi z pamięci improwizował, i po- 
mistrzowsku odcieuiowawszy stan rzeczy, zu
pełnie nad oppozycyą odniósł zwyeięztwo, 
zjednała mu wielkie oklaski, sumeyźe nav» et 
oppozycyi.

Dziennik Times tak tnowi o zgromadzeniu
. 1

ludu pod Birmingham: ^Zgromadzenie to,
szczęściem rozeszło się spokojnie. Postać 
jego była raczey podouną do jarmarku jak 
do pclityczney obrady, i biorąc miarę z li
cznych namiotów z-jad lem i nanojanii, i nie- 
:proporcyonalivego mti.stwo kubiei i dzieci na- ‘ 
gromadzonych w tey niassie, ani wątpić,.że 
8pokoy.it ludność miasta Birmingham i oko- 
'ilv przy legły,eh, znalazła tylko w tem zebra
niu dogodną porę ubawienia wię podli.g wo
li. Jal aż vn j Py była nader słuszną; ,
> a kin se rw-nki parlament anieli twym nie- 

udały 8i ę znane ich tcasperlady w izbie niż
szej, i którzy wsiadłszy ni, dyliżans puścili 
$ię na prow incją aby tani grać rolę pierw
szych skrzypków; (rozumieją się tu PI*. Alt- 
wood i O Connelf iiins.eU ją  koniecznie roz
śmieszyć.— Pomiędzy winn»y.liuni którzy się 
w tym dniu dali sli szyć, Lyl także P. 
Munlebank Mumps, czyli (tak nazy

wają w Birmioghan' owego alzaczyka Muntza,) 
o którym, pod względem jego politycznych 
zdolności, kui suje następująca anekdotn. Pe
wnego razu posiała go żona na targ, ażeby 

■Ikupił gęś, które tam zwykle już bite p.zy- 
•■oszą, lecz na ten raz ni z  tąu ni i  ‘owąd, 
kupił gęś^żywą i przyn ósl , dc domu. —  
Żonka jego rówńifc jak on pocieszna, która 
nigdy w życiu niewidzialażywey gęti,spytała 
go: vljudeci.Au] u gdzież podziałeś ziiieydi al
ka]? -Przekupnia żadnych mi dróbek niedała 
odpowie zagapiony Pan Muugs, Much, czyli 
Muntz.— Ato ~dzże kochanie , upomniy sk 
o dróbml—Doorze, dobrzeamołko moja& « po
biegł na targ szukać kobiety, która ma gęś prze* 
dala; gdzie ledwie nakoniec wyperswadować 
mu potrafiono: że gęś żywa, niemoże mieć oso
bnych dróbek. Taki to gienijusz parlamen
tarny, zagaił zgromadzenie ludu pod B ir
mingham. Po tym szaławile, bajał naczelny 
buffon towarzystwa P. Tomasz Alt wood. któ
ry tu równą,* massę niedorzeczności rozwi
nął, jak w swoich sześciu mowach w izbie 
niższej systemacie pieniężnym, Nukonieo 
zaczął sypać zwiędłe kwiaty .-swojej ruba- 
szney retoryki P . 0 ’ContveL

•Radzilibyśmy, kończy Times, ludowi ’#  
Birmingónnr, -aby przeciw tym dwom osta
tnim swoim panom basistom, na wielkiej 
miał się ostrożności. Umieją oni przewy bornie 
wyludzp c grosze, z łatwowiernego ludn,inie 
wstydzą-się, jak trafr.ie pOwiadaSirUh. W er- 
llierełl, od ubogiego wyciągnąć pólgroszek, 
a  od żebraka choćby' szeląg. Z tem wszy- 
stkiein, aż nadto dobrze trzymamy o prze
zorności' n.iesi.kańeów miasta ‘Birmingham, 
abyśmy przypuścić mogli,że się dozwolą o- 
szukiwać lak niegodnym sposobem, i gdy im 
■czytać pwyj.ifc.ie te brudne petyrye nkute w 
powyższeus zgrom adzeniu, własny ‘ zdrowy 
ich Tozsądek pow ie  im , jak mają sądzić o 
ludziach podobnych,jakiemi sąPP.Aitwood i 
0 ’Connel. *

Od niejakiego czasu xiąże Talleyrand 
Stracił dużo na silach zdrowia; że nawet już 
sa pomocą łask. z trudnością postępować mu
si, a pc wschodach nosJoay bywa przez 2ch 
ludzi.

Dnia 21 iW a j a. —— X  i a ż o Adam Czartory- 
skj wyjechał y, tąd przerzley niedzieli - do 
llou n e , udając się nu pom ót do Francyi.
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Jii mnncypacii żydów, został w izbie 

uiższey na dniu 23 b. m. większością 159 
głosów przeciw 52. po drugi raz odczytany.

Mówią tu, że pomiędzy D.Mignelem i D. 
Pedreni zachodzą niejakie zbliżenia się do 
zgody, przez zaślubienie pierwszemu D. Ma
ryi, za pośrednictwem jenerała Salda ucha. 
Tym czasem ob.e strony czynią mocne przy
gotowania do wcyny.

— (G• F- S-J

F R A N C Y  A
Paryż 23 Maja.

Podług najnowszych wiadomości z Ber- 
gerac z.osta]u“ iani zupełna spo ioyność przy
wróconą.

Różne oddziały wychodniów polskich, bez 
payninieyszego oporu, rozeszły się do rnieyc 
ukazanych sobie w departamencie des łluy- 
den.

Przeszłey soboty, miał odpłynąć zBrestu 
nowy oddział posiłkowy z 1000 ludzi, i zna
czny zapas żywności doOporto.W oddziale tym,
Uia sie znajdować wieluoffieerów polskich.

Kuryer Francuzki z powodu uchwalonej- { 
pożyczki dla Grecyi użala się wnasrępują- 
cym sposobie: »Nigdy jeszcze nienodUgtość 
Francji, nieodebrała cięższęy rany. Jesteś
my więc przymuszeni płacić długi Grecyi 
Turkom, i tylko tyle że nie wprost, płacić 
Rrssył dług Turków, a to w chwili, gdy nam 
minister skarbu oznaymił, że niemamyi pie- ’ 
niędzy na zapłacenie własnych d lag ów.

Dnia 25 Maja Przybył tu hrabia laiccehsi 
Palli małżonek xiężny Berry, i wysiadł w 
pałacu xiężny Bauffremort. Tegoż zaraz dnia 
oddał wizytę ministiowi spraw zagrani
cznych.

Przedwczoray hrab.a Pozo di Borgo prze
pędził jałe popołudniu u króla w połami le
tnim Neuilły. Rozmowa tyczyć się inrała 
Buraw na Wschodzie.

Korwetta Agata o 24 działach przezna
czona jest na zawiezienie xiężny Berry do 
Sycylii.

Gazet*. codzienna ogłaBza, że umieszczać 
będzie teraz zzereg rozmaytych artykułów 
dowodzić mających, że rewolucya lipcowa 
Francuzka, wszystkhn krajom które się j®y 
chwyciły wyszła na złe; przeciwnie zaś nr 
dobre tyra k.óre od, niey trzymały się z da- 
Uka.. ( c .  v. S.J

Dnia 26 Maja Hrabia Lucehesi Palli, 
został wczoray w pałacu Neully przez mini
stra spraw zagranicznych xięcia Bioglie 
przedstswiony królowi, i ma niezwłocznie 
udać się do swey małżonki do Blaye

Dnia 27 Maja. Podczas kiedy jedne dzien
niki utrzymują, że hrabia Lucehesi Palli 
wyjechał już do Blaye,'inne zapewniają, żfl 
jeszcze wczoray miał rozmowę z hrabią Ap- 
pony, posłem austrjackim, i że przez tegoż 
przedstawiony był królowey, oraz'xiążętom 
xiążniczkom familii królewskiej.

Dziennik Indicaleur wychodzący w Bor- 
deaux j donosi, że liczba zwerbowanych dla 
D. Pedra młodych ludzi, wjnosi do 5,000.

^  ( G .P .S . )
■.... aa y . , .i’ .

B E L G I A .
BruxeUa 24 Maja- 

Nnkoniec dziennik minist iiyalny Monitor 
przerwał milczenie swoje, względem zaszłych 
wypadków anarchicznych w mieście naszem, 
W Antwerpii i w Gandawie. »Od kilku dni, 
powiada, ponowiły się w niektórych niiry- 
scach opłakane wypadki. Zródio ich, że nie
podobna zaprzeczyć, znajduje stę v- nkfąka- 
niach wolności druku, która nieograi.icza 
się już teraz nasainych pociskach przecinko 
administracja, lecz jawnie wywołuje powrot 
zeszłey dynastyi; dzień w dzień najsza
nowniejszych ludzi obraża, i usiłuje wdzie
rać się do samego przybytku ich domowego 
życia, aby z tąd nayobrzydliwszey wyprowa
dzać wP!oski potwarzy.« ( c  i ' .s )

Donieś enia. ,
Realność w Prądniku Białym o cierć n 

li od Krakowa jako to: pałac z ogrodem 
offieyuami, folwark z zabudowan,anii gosp, • 
darskiemi, zasiewami ozimetni i Jarkiem' 
prop;nacya zbrnwarem piwnym i gorzelnią, 
oraz ansteryą; wszystkie w jak nnylepszyj 
stan ;, są do sprzedania zwołney ręki. Z 
czący sobie takowe nabydź zechce się zgł 
s’ ć pod Nr £4/5 przy ulicy Grodzkiey 
kauccllaryi notaryalney .gdzie o warunk »> 
za:nformo & ać się może.

i


